ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando n° 413/2021-PGL/CMP                     Parauapebas/PA, 17 de novembro de 2021.

De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a V. Sa. o(s) parecer(es) prévio(s) da(s)

proposição(ões) adiante listada(s), a teor do que dispõe o artigo 241, parágrafo 1º, do

Regimento Interno:

1) Projeto de Decreto Legislativo nº 007/2021, de autoria do Vereador Luiz Alberto

Moreira Castilho, que “Concede o título de Cidadão Honorário à Ilma. Sra. Enezenita Ferraz

Vieira (Dona Enézia), pelos relevantes serviços prestados no município de Parauapebas” –

Parecer Prévio nº 254/2021;

2) Projeto de Decreto Legislativo nº 008/2021, de autoria do Vereador Zacarias de

Assunção Vieira Marques, que “Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Deodato

de Miranda Alves Júnior, pelos relevantes serviços prestados no município de Parauapebas”

– Parecer Prévio nº 255/2021;

3) Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2021, de autoria do Vereador Zacarias de

Assunção Vieira Marques, que “Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. José

Manoel Conceição do Nascimento, pelos relevantes serviços prestados no município de

Parauapebas” – Parecer Prévio nº 256/2021;

4) Projeto de Decreto Legislativo nº 010/2021, de autoria do Vereador Zacarias de

Assunção Vieira Marques, que “Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Luizinho

Cardoso Neto, pelos relevantes serviços prestados no município de Parauapebas – Parecer

Prévio nº 257/2021.

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

 Atenciosamente,

ALANE PAULA ARAÚJO
Procuradora Geral Legislativa

Portaria nº 007/2021

		2021-11-17T08:20:12-0300
	ALANE PAULA ARAUJO:74558838204